ДОГОВОР ПОДРЯДА № 28/20
г. Челябинск

                                « ___ »  октября  2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Вектор», именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора А.И. Козко, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Подрядчик, согласно настоящего договора, обязуется выполнить на объекте Заказчика: __________________________________, по адресу: г. Челябинск, ____________________, ремонтные работы в соответствии со сметной документацией, и сдать результат работы Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.2. Срок начала выполнения работ Подрядчиком - не позднее 5-ти рабочих дней со дня возвращенных Подрядчику, подписанных договора подряда, локальной сметы и сопроводительного письма. Сроки начала выполнения работ могут корректироваться по согласованию сторон. Срок окончания выполнения работ — не позднее 30-ти рабочих дней со дня начала выполнения работ.
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ, поручаемых Подрядчику по настоящему договору в текущих ценах составляет 22 881 (Двадцать две тысячи восемьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек, согласно приложенной сметы № 155т, которая является неотъемлемой частью данного договора. НДС не предусмотрен в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

2.2. Сумму договорной цены в размере 22 881 (Двадцать две тысячи восемьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек, Заказчик оплачивает Подрядчику в течение 10 календарных дней с момента подписания сторонами акта приемки-передачи объема выполненных работ форм КС-2, КС-3. НДС не предусмотрен в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

2.3. Оплата по настоящему договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, внесением наличных сумм в кассу Подрядчика или иным способом, не противоречащим законодательству Российской Федерации.

2.4. На любые изменения в проектно – сметной документации внесённые Заказчиком, после подписания договора, влекущие дополнительные работы и выявленные потребности в дополнительном объеме работ, предусмотренных и не предусмотренных договором, но связанных с работами, предусмотренными данным договором, составляются дополнительные локальные сметные расчеты и после согласования стоимости дополнительных работ подписывается дополнительное соглашение к настоящему договору.
3. Обязанности сторон

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1.    Приступить к работам по настоящему договору в срок, установленный договором.
3.1.2. Выполнить предусмотренные настоящим договором работы в течение срока предусмотренного настоящим договором.

3.1.3.  Обеспечить выполнение и сдачу выполненных работ в соответствии с утвержденной сметной документацией, проектной документацией – в случае ее необходимости, строительными нормами и правилами.

3.1.4. Обеспечить Заказчику возможность беспрепятственно осуществлять контроль и технический надзор за работами, выполняемыми Подрядчиком.

3.1.5. Обеспечить и нести ответственность за выполнение необходимых мероприятий по противопожарной защите, технике безопасности в период выполнения работ.

3.1.6. Принять на себя риск случайной утраты или повреждения строительных материалов, оборудования, механизмов, переданных ему Заказчиком.

3.1.7. Нести ответственность за порчу имущества Заказчика при выполнении работ по настоящему договору.

3.1.8. Осуществлять систематическую уборку места производства работ от строительного мусора (если это предусмотрено сметой), вывезти в срок три рабочих дня со дня подписания окончательного акта сдачи – приемки выполненных работ, принадлежащие ему оборудование, инструменты и инвентарь.

3.1.9. В течение 10 банковских дней после выполнения всех работ по договору до получения окончательного расчета, Подрядчик предоставляет исполнительную документацию.
3.1.10. Обеспечить качество выполненных работ с гарантией 1 год с момента подписания окончательного приемо-сдаточного акта о выполнении работ. Ответственность за качество оборудования и сроков его эксплуатации несет предприятие-изготовитель, согласно паспортов на оборудование. Паспорт передается Заказчику вместе с поставляемым оборудованием.

3.1.11. От начала работ до подписания приемо-сдаточного акта имущества, материалов, оборудования и т.д. Подрядчик несет ответственность за сохранность всего имущества, материалов, механизмов и т.п., приобретаемых им для выполнения работ. В случае причинения в период выполнения работ ущерба приобретенным или переданным Заказчиком для работы материалам и механизмам Подрядчик обязан за свой счет устранить причиненный ущерб.

3.1.12. В случае обнаружения несоответствия качества выполненных работ, как при приёмке работ, так и во время гарантийного срока Подрядчик обязан безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в течение 10 рабочих дней.

3.1.13. В конце рабочего дня, сдавать под охрану Заказчику материалы, оборудование, инструмент, находящееся на объекте, с составлением акта приема – сдачи. Заказчик подтверждает, что содержание и требование этих актов ему известно и понятно.
3.1.14. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим договором.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Принять работу, выполненную Подрядчиком по акту сдачи – приемки в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента предъявления Подрядчиком выполненных работ к сдаче, или предоставить мотивированный отказ в приемке работ.

3.2.2. Сообщить Подрядчику немедленно по обнаружению об отступлениях от условий договора и иных недостатков в работе, выполненной Подрядчиком, которые не могли быть обнаружены при обычном способе ее принятия.

3.2.3. Произвести оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке, предусмотренном договором.

3.2.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.

3.2.5. Осуществлять бесперебойный доступ Подрядчика на объект для выполнения работ. Предоставить Подрядчику проектно- сметную и рабочую документацию на объект со всеми изменениями и дополнениями. Предоставляемая документация должна быть составлена в соответствии с требованиями СНиП и утверждена в установленном порядке.

3.2.6. В случае внесения изменений в переданную рабочую документацию Заказчик обязан не позднее, чем за 2 дня до начала производства работ письменно уведомить Подрядчика, а также уточнить стоимость работ.

3.2.7. Обеспечить сохранность, сдаваемого под охрану оборудования, материалов, инструментов Подрядчика.

3.2.8. Предоставить до начала производства работ на каждом этаже объекта точку подключения к источнику электроэнергии 220 В и 380 В и мощностью согласованной с Подрядчиком.
4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

4.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. За нарушение установленного по договору конечного срока выполнения всей работы, за нарушение сроков сдачи работ Заказчик вправе взыскать с Подрядчика неустойку (пени) из расчета 1/300 ключевой ставки Центрального Банка РФ от стоимости выполненных с нарушением срока работ за каждый день просрочки.

5.3. За нарушение срока оплаты выполненных работ, Подрядчик вправе взыскать с Заказчика неустойку (пени) из расчета 1/300 ключевой ставки Центрального Банка РФ за каждый день просрочки.

6. Гарантии качества

6.1. Гарантийный срок на результаты работ, предусмотренные настоящим договором, устанавливается один год и начинается с момента сдачи объекта в эксплуатацию и подписания окончательных актов приема – передачи.

7. Особые условия

7.1. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения работ по вине Подрядчика, компенсируется Подрядчиком, а по вине Заказчика – соответственно – Заказчиком.

7.2. Подрядчик не имеет права продать или передать техническую и проектную документацию на произведенные работы или отдельную ее часть никакой третьей стороне без письменного согласия Заказчика.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами и скреплены печатями.

7.4. Споры, по которым Стороны не достигли договоренности, разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области.

7.5. Подрядчик вправе самостоятельно определять порядок и способ выполнения своих обязательств по настоящему договору, в том числе определять субподрядчиков для выполнения работ, привлекать субподрядчиков с целью выполнения всех или некоторых работ, оставаясь ответственным перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение субподрядчиками обязательств.

8. Приемка выполненных работ

8.1. Приемка работ осуществляется в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Заказчиком письменного извещения Подрядчика о его готовности.

8.2. Работы считаются выполненными после подписания актов приема- передачи выполненных работ формы КС-2 и КС-3 полномочными представителями обеих сторон.
9. Срок действия договора

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. При возникновении необходимости выполнения дополнительных работ, не предусмотренных настоящих договором, они оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
10.   Расторжение договора

10.1. Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон, с составлением письменного документа.
10.2. Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

- задержка Подрядчиком начала работ более чем на 10 дней по причинам, зависящим от Подрядчика;

- задержка Подрядчиком хода работ по его вине, когда срок окончания работ, установленный в договоре, становится явно невозможным;

- если во время выполнения работ станет очевидным, что Подрядчиком нарушаются условия договора, что ведет к снижению качества работ, предусмотренных технической документацией;

10.3. Подрядчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

- при остановке Заказчиком выполнения работ по причинам, не зависящим от Подрядчика, на срок превышающий 20 дней;

- при неспособности Заказчика оплачивать работы по настоящему договору.

10.4. Сторона, решившая расторгнуть договор согласно положениям настоящей статьи, направляет письменное уведомление другой стороне не менее чем за десять дней до расторжения договора.

10.5.  При расторжении договора виновная сторона возмещает другой стороне понесенные ею прямые убытки.

10.6. При расторжении договора по совместному решению Заказчика и Подрядчика незавершенное строительство передается Заказчику, который оплачивает Подрядчику стоимость выполненных работ в объеме, определяемом ими совместно.
11. Адреса и реквизиты сторон:
	Подрядчик:
ООО «Вектор»
ИНН 7447278760    КПП 744701001

ОГРН 1177456097334

454081, г. Челябинск,
ул. Ферросплавная, д.126, офис 2402

р/с 40702810390230004183 в
ПАО «Челябинвестбанк» г. Челябинск

к/с 30101810400000000779

БИК 047501779
ooovektor-74@mail.ru

	Заказчик:

__________________________ А.И. Козко                  _____________________
    м.п.                                                                                      м.п.

Подрядчик:____________________________
        Заказчик:_______________________________